ei commendemus ^^
: ipse uero" tantum tamque praeclarum hono-

rem se ei attributurum" promisit, quod nostro minime inuidebiti\

in ueritate tibi dico, hodie talis uiuens homo non est sub caelo.

ipse enim omnes principes nostros largissime ditat, milites cunctos

donis releuat, pauperes omnes dapibus recreat ^^. prope Nicaeam
ciuitatem i^ est castrum, nomine Ciuitot ^^ iuxta quod maris

currit brachium i^ per quod naues propriae pii" imperatoris die

noctuque usque Constantinopolim currunt, quae inde pauperum

^ Adae B. — " cogitare M R. — " uestrae M R. — ^ Romam M R; Bona
A; carisslmae, om. BomaniamB. — ^ hospitate B. — — Hitteratore A. — ^ aliqd

A ; aliquol B. — '' scribo B. — ' honestissime M R. — ^ dilectissime B. — ' do-

tauit M R. — "" et nostro om. M R. — " mihi M R. — '^ ei add. M R. — ' ad-

tributurum A B. — '' om. pii M R.
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cibos ad' castrum ferunt, qui eis innumeris -'^ cottidie distribu-

untur^^. nostris quoque temporibus, ut nobis uidetur, non fuit

princeps uniuersa moruni honestate^^ adeo" praeclarus, pater, mi
dilecta, tuus^^ multa et magna dedit^-S sed ad hunc' paene nihil

fuit^\ haec parua de eo tibi scribere dilexi, ut pauiukmi quis

esset cognosceres. post dies uero X ^^', per quos me secum uene-

rabilissime habuit, ab eo quasi a patre discessi. ipse uero mihi

naues praecepit praeparari, per quas tranquillum maris brachium,

quod eandem circumdat urbem, citissime transiui'^^. quidam illud

Constantinopolitanum maris brachium saeuum ac periculosum
dicebant, quod falsum est-*^: nam in eo phis quam in Marna uel"

Sequana'-^ minime dubitandum est. inde ad aliud, quod Sancti

Georgii Brachium"''^ dicitur, uenimus'. illudquidem, quianauium co-

piam reperire'' minime potuimus, adscensu superauimus ^i. ad Nico-

mediam'^^ urbem desolatam a Turcis, in qua beatus martyr
Pantaleon ^^ pro Christo passus est, ubi praedictum maris brachium
caput et fmem habet, iter nostrimi direximus. deinde ad maximam

BrbemNicaeam-^^ Deura benedicentes, cucurrimus. Nicaeam autem,
li dilecta, plus quam CCC altae turres cum muris mirificis clau-

unt'' '^\ Turcos in ea audaces pugnatores' inuenimus: ubi infmitum
>ei exercitum iam" per IV septimanas cum Nicaenis mortiferum
Qnflictum habere repperimus"-^^'. Solimannus^-^S Turcorum princeps,

paulo antequam^^^ nos ad exercitum uenissemus", cum magno
xercitu ^•* in nostros, paratus ad bellum, subito inruerat, aesti-

ans se quodam impetu posse inrumpere inurbem *^ ut subueniret
is*i: quae praua intentio aliter quam putauit Dei misericordia

«enit. nostri autem uelocissime parati, Turcos animis ferocibus

ceperunt: qui statim uertentes terga se in fugam omnes dede-

nt^-. nostri eos acerrime insequentes, multos de eis interfece-

nt" et per magnum spatium terrae uulnerando, occidendo *^

os fugarunt; et nisi essent ardui montes nostris innoti ^S eadem
die^"^ in magnum et in immedicabile" damnum' corruissent. de
nostris omnibus nemo tunc' periit ^*% sed postea^^ noster communis
magnus exercitus multos acerrimosque congressus exercens' ^^

cum balhstis et arcubus nmltos ex Turcis et" de maioribus inter-

fecit'^'^ de nostris quidam occisi sunt, sed uere non multi^^o;

nominatiuus miles nullus, nisi Flandrensis Balduinus, comes de
Ganz^^. uidentes igitur Deo digni principes nostri Nicaeam adeo,
ut praediximus"^^ turrigeratam^^, armis ^^ tantum non posse
superari, ligneas altissimas turres^^^ cum propugnaculis et diuersis

instrumentis grandi labore construxere. quod Turci adspicientes,

timore subacti, urbem imperatori per nuntios reddidere'^<' ea con-

* usque ad MR. — ^ a Deo B. — ' tradidit M R. — '^ sed adhiic B. — " ct

M R. — ^ sigana A. — = uenimus om. M R. — '' repperire A. — ' Nichomediam A.
— ^ claudt A. — ^ propugnatores M R. — '" om. iam M R. — " reperimus B M
R. — " ante S 2 litterae erasae videntur A. — '' ueniremus M R. — '^ interfecev

A. — "^' et imimmedicdbile B. — ^ dampnum A. — ^ tamen M R. — * exercentes,
„te" erasum videtur A; exereuit M R. — '' etiam M R. — " interfecerunt corr.
interfecit A. — ^ diximus M R. — ' reddidej-unt M R.
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dicione, ut nudos de ciuitate eis' liceret per condnctum exire

10 et uiiii in iniperatoris uinculis haberentur '''. quod audiens uene-
rabilis'"^ iiuperator, ad nos usque prope'"*'-^ peruenit: in suani autem
Nicaeam intrare mininie audens, ne eum infinita populorum turba

,

quem tanquam patrem pium uenerabatur, exsultando comprimeret'^^.

11 in raarina quadani insula sua' prope nos secessit^^: ad queni
onmes principes nostri praeter me et comitera' S. Aegidii cucur-

rerunt', ut cum eo de tanta uictoria congratularentur, quos
omnes niniio, ut debuit, adfectu recepit"-. et quia ne casu super-

ueniret ' ciuitati et exercitui nostro inimicissiraa "^ Turcorura turba,

me remansisse ad ' urbem audiuit", gauisus est ualde: altius uero
atque laetius", quod tunc remansi, ipse recepit quasi aureum

12 monteni ei dedissem"<'^ in eadeni qua manebat insula raagnus
iraperator de spoliis*'^ Nicaeae uibis sic ordinauit pretiosiora, ut'

scilicet aurura, geranias, argentum, pallia, equos et huiuscemodi'
milites habeant; omnia uero uictualia peditibus distribuantur;

principes cunctos depropriis thesauris suis se ditaturos' disposuit^-'.

13 sicut praediximus' '"', Deo triumphante, reddita est maxiraa Nicaea
XIII Kal. lulii^''. legitur in priraitiua ecclesia^" sanctos patres

apud Nicaeam sanctam Synodum celebrasse et, ibi Ariana haeresi

destructa, sanctae Trinitatis fidem Spiritu sancto docente' eos

confirmasse*''\ et quae ^^ peccatis postea" exigentibus, facta fuerat

magistra erroris'S nunc, Deo propitiante, per peccatores seruos'

14 suos facta est discipula ueritatis ^"^. dico tibi, rai dilecta, quia de
saepedicta Nicaea usque Hierusalem" V septimanas peruenieraus,

nisi Antiochia obstiterit nobis^-^ uale\

y.

Epistula I Alexii I Komneni ad Oderisium I de Marsis

abbatem Casinensem.

(Missa mense Augusto a. 1097 ab urbe Constantinopoli.)

A— Cod. mscr. bibl. Casinensis n» 902 Registri Petri Diaconi, raembr. saec.

XII, f. 67 n'> 147. — i^ =- Editio dom. Gattula (Hist. abbat. Casin. II. 924).
— M = Editio dom. Muratori (Antiqu. Ital. med. aeu. V, 3b9). — T = Editio
dora. Tosti (Storia della Badia di monte Casino II, 94). — Tr ^ Editio dom.
Trinchera (Syliabus Graec. raembranarum, n" 62 p. 79). — R = Editio comitis
Riant (Alexii I Komn. ad Robertum I Flandr. epistula spuria p. 43).

1 Et^ ab omnibus, qui de ipsis partibus ueniunt-, nobilibus ac

uirilissirais coraitibus atque ducibus ^, irarao et ab ipsis hono-

' ante eis quaedam erasa uidentur A. — ^ prope M R; ^P^ A: propn-re

B. ~ " turha i)opulorum M R. — '^ opprimeret M R. — ' om. sua M R. —
^ quam M R. — ^ comite A. — '" cumrrer A. — ' superuenirent corr. superueiiirif

A. — ^ inimicorum B. — * apud M R. — '" om. audiuit M R. — " leuius M R.
— " pro ei dedissem leguntur m W ^ ex praedis factis. — "^ ait A B. — " eiu^-

modi B ; huiusmodi M R. — " ditaturum M R. — ' disposuit^ sicut praediximus.
JDeo B. — ' ducente M R. — " pastorum M R. — ' seruo^ post o' duae litterae

erasae sunt A. — ^ iherlm A. — "^ ualete M R.
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randis'' praesulibiis, certificatiini est imperinm meum^ serue Dei

propinque^! prudentissime ac sapientissime abbas de Monte Ca-

sino ''
! de uestris raaximis uirtutibus "' et qualiter semper indesinenter

opus habes operari^ omnia, quae Deo acceptabilia sunt; et non soluni

uester labor talis est, sed disciplinae" atque admonitiones '-^ uestrae

circa omnes" tales sunt, acceptabiles Deo et homines inluminantes.

et quamuis minime te specialiter ^^ adspexit imperium meum et ^^

satiatum est de uestris sanctis orationibus, sed" ita dispositum
'

circa uestram uenerabilitatem ^-, quasi uos propriis oculis adspexisset

cottidie, et loqueretur uobiscum indefinite •. et uult, quatinus ad memo-
riam eius ueniam, cum'i-^ uestras sanctas atque uenerabiles ora-

tiones funditis' ad Deum. et per uestras honorabiles litteras saepius

scribite nobis, declarantes de uestris actibus et de his, qui sub uobis

sunt, atque de ipsis partibus ^^. de his auteni, quae de peregrinis ^^

dicendum est, qualiter Deus prospere se habuit circa nos et circa

illos usque ad praesens"^^ nouit imperium meum, quod audistis

a plurimis ^': audietis' autem apertius ^^ et ab istis nuntiis

lostris ^-^

Missa est mense Augusto, indictione V^, a sanctissima urbe
^nstantinopoli ^^.

VI.

Cpistula Simeonis patriarchae Hierosolymitani et Hademari

fe Podio S. Mariae episcopi ad fideles partium Septentrionis.

(Scripta e castris crucesignatorum prope Aiitiochiarn a. 1097,

ca. 18. diem mensis Octohris).

Cod. mscr. bibl. Remeiisis K 785/795, raembr. saec. XII, f. 209^, quo usus
>t comes Riant (Inventaire des lettres hist. in Archives de 1' Or. lat. I, 1221).

S[imeon] "^ patriarcha Hierosolymitanus ^ et H[ademarus] ' 1

de Podio S. Mariae episcopus ^ et ille praecipue, qui ^ ab Urbano
papa suscepit curam Christiani exercitus ^, gratia uobis et pax
salusque aeterna a Deo nostro et Domino lesu Christo. ''

Communi consilio ^' mittimus ad uos, tam clerici cum epispopis 2
ac monachi quam duces et comites ceterique boni laici^, orantes

ualde pro uestrarum animarum salute ^, ut omnes uos, qui habi-

tatis uersus Aquilonem in partibus Septentrionis -^ ad nos uenire
non differatis ^^ oranes monemus; sed de omnibus ueniant ilU,

* onerandis M. — ^ disciplina M. — ^' eos Tr. — * <?s< R. — ^ dispositum
est G M Tr. — ' indifinite A G M. — ^ ueniam cum om. T. — '^ fundatis T. —
^' usque adpraesens om. M. — ' audiens A G Tr; audies M. — ^"

«S'. cod. ; D[ominus]
Riant. — ^ H. cod.; H[ademarus] Riant.
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qiii pro sua salute uoluerint uenire et qui corporis habent sospi-

tatein aut ueniendi uiaticam facultatem. cum paucis siquidem ad

nos potestis uenire, sed deinceps de uestro Deus omnipotens pro-

3 uidebit uiuere ^ ^ in Romania^^ fratres dilectissimi, sumus nos

Christiani; Nicaeam magnam ciuitatemi^ licet cum magna diffi-

cultate, tamen deuicimus et nostrae dicioni subegimus ^K tria

bella fecimus ^'\ de Nicaea uersus Antiochiam motum fecit noster

exercitus, pluresque urbes ahas et Turcorum castella expugnaui-

mus i^. centum milia equestris militae et loricatorum habemus i': sed

quid hoc? pauci enim sumus ad comparationem paganorum. uerum
4 et uere pro nobis pugnat Deus i^. ad hoc ^^^ quoque, fratres, mi-

raculum audite, quod idem patriacha sanctissimus mandat Christi-

anis omnibus: quomodo ei apparuerit in uisu ipse Dominus^^ et

promiserit in hac expeditione laborantibus, quod ante se in tremenda
5 et extrema iudicii die quisque procedet coronatus ^ K uos igitur,

quia bene scitis, quod uere sint excommunicati, quicumque fuerint

sancta cruce signati et remanserint apostatae facti^-, per eandem
crucem sanctam et Sepulcrum Domini monemus, obsecramus,

quatinus eos omnes anathematis gladio percutiatis''^^ nisi nos se-

quantur et festinent, ut, ubi nos sumus in Romania, sint et illi

6 in futurum et proximum Pascha"-*. ualete, et qui sumus in labore

nocte et die''^^ nostri mementote, pro nobis orate.

VII.

Charta Clementiae comitissae Flandriae.

(Confirmata a. 1097, post 8. diem mensis Octobris).

Codiccs mscr. bibl. S. Audomarensis : Chartularium Watinense n^ 852.

charl. saec. XV, et Annal. eccles. Watinensis n» 851, chart. saec. XVI, t. I, e

quibus chartae textum deprompsit Coussemaker (Extraits du Cartulaire de Tab-
baye de Watten, in Annales du comite flamand de France V, 359).

In nomine sanctae et indiuiduae Trinitatis, Patris et Filii et

Spiritus sancti, amen.
Ego Clementia \ per manum Dei Flandrensium comitissa,

omnibus in Christo fidelibus salutem^ et per| etuam pacem. Tem-
pore, quo indignatio Christianorum exarsit contra perfidiam ^ Persa-

rum, qui fastu * superbiae suae Hierosolymorum inuaserant eccle-

siam^ et circumcirca longe lateque Christianam demohti sunt re-

ligionem ^, inflammauit" gratia Spiritus sancti cor domini et sponsi

mei Roberti Handrensium con itis ^ ut copiosa manuarmata^ ad

reprimendam Persarum perfidiam expeditionem adriperet^. cum

* Pasca Riant. — " inflamauit codd. Couss.
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iiero agens iter fines Apuliae ^^ intraret, accurrit ei dux Apuliae ^S

qui sororem eius, quondam .Danorum reginam, sibi duxerat uxorem,

postulans, ut ab eo aurum, argentum, ornamenta pretiosa acciperet.

ipse uero, utpote diues et harum rerum non egens ^^ tioc solum

ab eo exegit, ut ei quam pretiosissimas conferret reliquias, quas

milii transmittere disposuerat ^^. contuliti* itaque ei de capillis bea-

tissimae Dei genetricis et semper uirginis Mariae ^^, quos apud se

digno uenerabatur honore. praeterea de corporibus sanctorum
Matthaei apostoli et euangehstae et pretiosissimi confessoris Christi,

Nicolai, quorum corpora non dubium est in Apuha contineri ^^.

hasdemque mihi pretiosissimas reliquias per lideles nuntios delegauit,

praecipiens et obtestans^^ ut eas in ecclesia Watinensi ^^ recon-

derem digno honore et eandem ecclesiam in honore et nomine
eiusdem beatissimae uirginis facere consecrare. sed quia eodem
tempore Terruanensis ecclesia pastorali cura erat desolata ^^

dominum Manassem, Remensem archiepiscopum '^^, per nuntios

conueni, ut ad consecrationem eiusdem ecclesiae dominum Lam-
>ertum, Atrebatensem ^ episcopum '^ \ uirum rehgiosum, dirigeret,

[uod ipse implere non distulit, sed ei uices suas benigne commisit.

5go uero omnia secundum praeceptum domini mei adimplere curaui

jt eandem ecclesiam cum magna gloria-^ VIII Id. Octobris-^ in

lonore beatissimae Mariae uirginis consecrari feci. contuli etiam
jidem ecclesiae sub nomine dotis-^in uilla, quae dicitur Santinis^^
^otam terram, quae uulgo dicitur Vluodes hernesse''^^, cum
irenariis sahnarum -' usque ad ipsum mare pertingentium cum
>mnibus, quae ad easdem terras pertinere possint, ita libere^»

icut ab initio comites Flandriae eas possederunt. hanc itaque

lostram largitionem in optimaturn terrae nostrae praesentia

factam dominus Lambertus Atrebatensis episcopus ^^ in praesen-
ia sanctorum confessorum Audomari, Maximi, Folquini ^^ quorum
rpora ibidem -^ ^ conlata fuerant, me postulante, confirmauit et in

liolatores'^ non solum huius nostrae dationis uerum' etiam omnium
leneficiorum eiusdem ecclesiae gladium anathematis ^^' in perpe-
tuum exseruit".

Factum est hoc anno incarnationis dominicae MXCVII, indic-

tione V^^^. praesentibus idoneis testibus^^: signum domini Lam-
berti episcopi; archidiaconorum eius lohannis-^^ et Clarbaldi^^;
S. Odonis praepositi ^^; lohannis, abbatis de monte S. Eligii^^ cum
phiribus ahis expresse nominatis ^^.

' attrebatentem codd. Couss. — ^ inuiolatores codd. Couss. — * et iam
eodd. Couss. — '^ exeruit Couss.
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VIII.

Epistula I Anselmi de Ribodimonte ad Manassem
archiepiscopum Remorum.

[Scripta e castris prope Antiochiani a. 1097, Novembri exeunte].

Cod. mscr. Parisiensis bibl. Mazarinae. H VW), olim S. Martin des Cliainps
98, niembr. saec. XII, f. i21'>—22i^>, ex quo comes Riant (Inventaire des lettres

hist. p. 221—2128) epistulae texlum deprompsit.

«

Reuerendo domino suo M[anassi] S Dei gratia Remoruni archi-

episcopo, A[nselmus] de Ribodimonte -, suus homo et humilis
seruus -^ in Dominum, salutem.

Quia dominus noster es et quia tothis Franciae regnum tua
maxime ex cura pendet^ paternitati tuae notificamus nostros

euentus, qualiter uidelicet exercitus Domini -^ se habeat. in primis
tamen non licet ignoremus, quia non est discipulus super
magistrum nec seruus super dominum suum ^^, monemus
et obsecramus ^ in Domino lesu, ut uideatis, quid sitis, quid sit

etiam sacerdotale atque pontificale onus: prouidere igitur terrae

nostrae, ut et magnates ^ inter se concordiam habeant, minores in

eo, quod suum est, cum securitate laborent, ministri Christi, {{uietam

et tranquillam uitam agentes^, Domino uacent ^^'. precor etiam uos
et canonicos sanctae matris ecclesiae Remensis, patres et domi-
nos meos, ut memores nostri sitis, nec solummodo mei uel eorum,
qui in seruitio Dei adhuc desudant, sed et illorum, qui de exercitu

Domini armis corruerunti^ aut in pace quieuerunt. his autem
omissis ad promissa^- redeamus. postquam igitur apud Nico-

mediam ^-^ exercitus peruenit, in ianuis terrae Turcorum positi, tam
maiores quam minores per confessionem mundati ^^ perceptione
corporis et sanguinis Domini nos ipsos muniuimus ^^ et inde castra

mouentes Nicaeam II Nonas Maii obsedimus ^^. cum uero per
aliquot dies^^ ciuitatem multis machinis atque uariis bellicis

instrumentis adgressi fuissemus, calliditas Turcorum, sicut saepe
fecerafi^, multum nos fefellit nam una die ^^ qua se reddituros

spoponderant ^^ Solimannus-^ et onmes Turci, ex uicinis et lon-

ginquis regionibus coadunati, ex improuiso cash'a nostra -- in-

uadere cupientes, nos obuios habuerunt. comes autem S. Aegidii -^

cum aliquibus Francorum impetum faciens in eos, innumeros
illorum occidit, ceteri omnes confusi fugati sunt. nostri autem. cum
uictoria regressi ^^ et multa capita palis et hastis infixa portantes -\

XVII Kalendas lunii -« laetum in populo Dei-' spectaculum red-

diderunt. obsessi autem diurno atque nocturno impetu fugati.

uellent nollent, cinitatem XIII Kalendas lulii reddiderunt - ^. tunc-'
per muros cum crucibus et signis imperialibus Christiani incedentes,

ciuitatem Domino reconciliauerunt, Graecis ac Latinis intus ac foris

conclamantibus : G I o r i a t i b i D o m i n e I
=^

*^ his patratis
,

prin-
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cipes exercitus imperatori, qui ad reddendas gratias aduenerat,

occurrerunt-^S acceptisque ab eo inaestimabilis pretii donis, alii

cuni beneuolentia, alii aliter recesserunt ^^. a Nicaea autem IV Ka- 7

lendas lulii castra mouentes, tribus diebus iter carpentes, IV^ die ^s

iterum Turci, conlectis undique copiis, partem minoris nostri exer-

citus adgrediuntur; multos autem nostrorum occiderunt, reliquos

omnes in ipsis castris reppulerunt "^^. praeerant autem huic parti

Boemundus, comes Romanorum ^^ Stephanus comes atque comes
Flandrensis. his ita timore correptis ^^\ subito signa maioris exer-

citus apparuerunt; equitabant autem in primis Hugo Magnus et

dux Lothariensis ; sequebantur uero comes S. Aegidii necnon et

uenerandus Podiensis episcopus^^. audierant enim de bello et in

auxilium festinabant '^^. aestimati sunt autem CCmilleetLXTurci^»,
quos omnes nostri adgredientes, multos eorum occiderunt, reliquos

fugauerunt^^. ea die regressus sum ab imperatore, ad quem me 8

miserant principes pro communi utihtate^i. ab ea die principes

nostri in unum commanentes, ab inuicem non sunt separati^^. pera-

gratis itaque Romaniae^^^ atque Armeniae partibus*^ obstaculum
nullum inuenimus, excepto quod, Iconia postposita*'% qui exercitum
antecedebamus, paucos Turcorum obuios habuimus^*^. hisque

fugatis, XII Kalendas Nouembris Antiochiam obsedimus*^ iamque
uicinas ciuitates Tharsum et Laodiciam multasque alias ui ce-

pimus*^. una autem die, antequam ciuitatem obsedissemus ^^ ad 9
Pontem Ferreum"'^ Turcos, qui ad deuastandam regionem exierant ^^,

fugauimus^^- et multos Christianos eripuimus'*^; equos autem et

camelos cum maxima praeda reduximus^^. cum uero ciuitatem 10
obsedissemus, intrantes et exeuntes de exercitu Turci de proximo
castello cottidie occidebant; quibus principes de exercitu obuiantes,

CCCC ex eis insidiantes occiderunt, alios uero in quodam flumine
praecipitauerunt, quosdam autem secum adduxerunt^\ scitote,

quia obsedimus Antiochiam cum omni alacritate, in proximo ut

putamus capiendam ^*', abundantes frumento, uino et oleo et omni-
ibus bonis, supra quam credi potest ^^. rogo autem uos et omnes, ad 11
quos haec epistula peruenerit, ut pro nobis et pro defunctis nostris

Deum exoretis. isti sunt, qui in armis corruerunt: apud Nicaeam:
Balduinus de Gant^*^ Balduinus Chalderuns ^^ qui primus inTurcos
militiam fecit; Kalendas lulii in proelio: Rotbertus Parisiacensis ^<^,

Lisiardus Flandrensis^'!, Hilduinus de Mansgarbio*^^, Ansellus de
Caium''^ Manasses de Claromonte, Laudunensis *^*. isti sunt, qui
in pace quieuerunt apud Nicaeam: Wido de Vitreio^"', Odo de
Vernoilo ^'*', Hugo Remensis; apud Sparnum*^^ castellum: uene-
randus abbas Rotgerius, capellanus meus; apud Antiochiam:
Alardus de Spiniaco, Hugo tle Calniaco *'^. iterum atque iterum 12
moneo uos, istius epistulae lectores, ut pro nobis oretis, et te,